Исх. №ВЧ-08/1375 от 15.02.2024 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев материалы дела в отношении <….>– [физическое лицо]по факту
использования транспортного средства с государственным регистрационным
знаком Н783ОК43 исключительно или преимущественно в качестве передвижной
рекламной конструкции, находящегося по адресу: г. Казань, ул. Азина, что имеет
признаки нарушения части 2 статьи 20 Федерального закона от 13.03.2006 г. №38-
ФЗ «О рекламе» (далее - Закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Исполнительного комитета муниципального образования
города Казань (далее – Исполнительный комитет) (вх. №9748 от 15.09.2023), по факту
использования транспортного средства с государственным регистрационным
знаком Н783ОК43 исключительно или преимущественно в качестве передвижной
рекламной конструкции, находящегося по адресу: г. Казань, ул. Азина, что имеет
признаки нарушения Закона «О рекламе».

<….>– [физическое лицо]на заседании комиссии 07 февраля 2024 года было
пояснено, что вышеуказанное транспортное средство было им продано, а также
<….>– [физическое лицо]было отказано в регистрации транспортного средства
ввиду его неисправности.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств и для
привлечения к участию в деле иных лиц, а также всестороннего и объективного
рассмотрения дела, руководствуясь пунктом 32, 38 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 №1922, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/20-1584/2023 отложить.

Назначить дело №016/05/20-1584/2023 к рассмотрению на 14 февраля 2024 года в
16 часов 30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), каб. 217 (зал
заседаний).

<….>– [физическое лицо]в срок до 13 февраля 2024 года (включительно)
представить в Татарстанское УФАС России надлежащим образом заверенные
копии следующих документов и материалов (на электронную почту to16@fas.gov.ru
с дублированием to16-<….>– [должностное лицо] @fas.gov.ru) согласно
следующему перечню:

документы, подтверждающие личность (паспорт);

информация о рабочей деятельности;

копии договоров на изготовление, размещение вышеуказанной рекламы, с
приложением документов, подтверждающих исполнение указанного договора (акт
выполненных работ, счет на оплату, платежное поручение);

документы, подтверждающие владение вышеуказанным транспортным средством
(технический паспорт, ПТС, договор купли-продажи ТС и т.д.);

разрешительные документы, позволяющие осуществлять вышеуказанные
рекламные услуги, с приложением подтверждающих документов;

сведения о лице осуществляющего данные услуги;

актуальную информацию о наличии или отсутствии транспортного средства с
государственным регистрационным знаком Н783ОК43, находящегося по адресу: г.
Казань, ул. Азина, с текстом «Прием лома тут выгодно» «Принимаем лом ДОРОГО»

иные документы и сведения, имеющие значение для дела, при наличии
возражений – нормативное и документальное их обоснование.

ВНИМАНИЕ: В целях предотвращения угрозы распространения вируса

COVID-19 (коронавирус) Управление рекомендует представлять свои интересы
путем направления письменных пояснений, без непосредственного присутствия
(по возможности) на заседании, либо подключением к TrueConf по ссылке:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/2936565323. В случае принятия решения о явке на заседание
Комиссии просим обязательно обеспечить меры предосторожности и на
заседании использовать медицинскую маску (иные средства защиты).

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]